
FIRMADO POR FECHA FIRMA

GARCIA MARTINEZ ALBERTO 16-01-2024 15:15:12

UNIVERSIDAD CARLOS III DE MADRID 18-01-2024 08:45:28
C/ Madrid, 126-128 GETAFE - Madrid - 28903. Tfno.: 916249500 Fax.: 916249500 - https://sede.uc3m.es

Página: 1 / 6

BOEL de 18 de enero de 2024 

 
 

P á g i n a  1 | 6 

 

 

Resolución del Vicerrectorado de Grado y Calidad en los Estudios 
por la que se conceden los premios extraordinarios fin de Carrera 
de la Universidad Carlos III de Madrid correspondientes al curso 
académico 2022/2023 de los Estudios de Grado de la Facultad de 
Ciencias Sociales y Jurídicas, de la Facultad de Humanidades, 
Comunicación y Documentación, de la Escuela Politécnica 
Superior y del Centro Universitario de la Guardia Civil. 

 

Examinados y valorados los expedientes académicos de los alumnos que optan a la 
concesión de los Premios extraordinarios fin de carrera de los estudios de Grado 
correspondientes al curso 2022/2023. 
 
Vistas las propuestas que formulan la Decana de las Facultades de Ciencias Sociales y 
Jurídicas, de la Decana de la Facultad de Humanidades, Comunicación y Documentación, 
de la Directora de la Escuela Politécnica Superior y del Delegado de la Universidad en el 
Centro Universitario de la Guardia Civil. 
 
De conformidad con lo dispuesto por la normativa reguladora de la concesión de premios 
extraordinarios en los estudios oficiales de Grado y de Máster universitario, aprobada por 
el Consejo de Gobierno en sesión de 12 de abril de 2018 este Vicerrectorado, 
 

RESUELVE 
 
Primero. - Asumir las propuestas de la Decana de la Facultad de Ciencias Sociales y 
Jurídicas y conceder el Premio Extraordinario Fin de Carrera en la Facultad de Ciencias  
Sociales y Jurídicas de la Universidad Carlos III de Madrid del curso académico 2022/2023 
a los siguientes alumnos graduados: 

 
 
 

Firmado por GARCIA MARTINEZ ALBERTO - DNI ***3129** el día 16/01/2024

I
D
 
D
O
C
U
M
E
N
T
O
:
 
d
d
x
W
m
u
f
9
e
i
7
B
+
h
E
b
M
r
H
y
C
k
/
I
o
V
c
=

V
er

ifi
ca

ci
ón

 c
ód

ig
o:

 h
ttp

s:
//s

ed
e.

uc
3m

.e
s/

ve
rif

ic
ac

io
n



FIRMADO POR FECHA FIRMA

GARCIA MARTINEZ ALBERTO 16-01-2024 15:15:12

UNIVERSIDAD CARLOS III DE MADRID 18-01-2024 08:45:28
C/ Madrid, 126-128 GETAFE - Madrid - 28903. Tfno.: 916249500 Fax.: 916249500 - https://sede.uc3m.es

Página: 2 / 6

BOEL de 18 de enero de 2024 

 
 

P á g i n a  2 | 6 

 

 
TITULACIÓN NOMBRE 

NOTA 

MEDIA 

Doble Grado en Ciencias Políticas y 

Sociología MARTA CHECA PAJARES 8,88 

Doble Grado en Derecho y Administración 

de Empresas MARÍA VARELA NIETO 9,14 

Doble Grado en Derecho y Administración 

de Empresas CLAUDIA RUIZ GONZÁLEZ 9,01 

Doble Grado en Derecho y Ciencias 

Políticas PABLO FORSTER FREIJOMIL 8,93 

Doble Grado en Derecho y Ciencias 

Políticas ANDRES MORALES GÓMEZ 8,89 

Doble Grado en Derecho y Economía RODRIGO PEÑA ILLANA 9,42 

Doble Grado en Estudios Internacionales y 

Administración de Empresas ALICIA DONOSO MARTÍN 9,37 

Doble Grado en Estudios Internacionales y 

Ciencias Políticas DIEGO MARTÍN ÁLVAREZ 9,58 

Doble Grado en Estudios Internacionales y 

Derecho DANIEL HERNÁNDEZ BENITO 9,28 

Doble Grado en Estudios Internacionales y 

Economía MARCOS MARTÍN MATEOS 9,5 

Grado en Administración de Empresas ESTER MOLL CAMPS 9,18 

Grado en Administración de Empresas DANIEL DE PABLO CALATRAVA 8,83 

Grado en Administración de Empresas ADRIÀ RIBAS TUR 8,74 

Grado en Ciencias Políticas ANIBAL MEDINA ROMÁN 8,68 

I
D
 
D
O
C
U
M
E
N
T
O
:
 
d
d
x
W
m
u
f
9
e
i
7
B
+
h
E
b
M
r
H
y
C
k
/
I
o
V
c
=

V
er

ifi
ca

ci
ón

 c
ód

ig
o:

 h
ttp

s:
//s

ed
e.

uc
3m

.e
s/

ve
rif

ic
ac

io
n



FIRMADO POR FECHA FIRMA

GARCIA MARTINEZ ALBERTO 16-01-2024 15:15:12

UNIVERSIDAD CARLOS III DE MADRID 18-01-2024 08:45:28
C/ Madrid, 126-128 GETAFE - Madrid - 28903. Tfno.: 916249500 Fax.: 916249500 - https://sede.uc3m.es

Página: 3 / 6

BOEL de 18 de enero de 2024 

 
 

P á g i n a  3 | 6 

 

 

Grado en Derecho MARÍA PÁMPANO MARTÍN 9,51 

Grado en Derecho GORKA SARACIBAR PABLOS 9,22 

Grado en Economía JAVIER FUERTES PINA 9 

Grado en Economía ESTEBAN GRANADOS LUNA 8,96 

Grado en Empresa y Tecnología SERGIO SAMPER HERNÁNDEZ 9,33 

Grado en Estadística y Empresa FABIO SCIELZO ORTIZ 8,42 

Grado en Estudios Internacionales CARMEN CORRALES ALONSO 9,21 

Grado en Finanzas y Contabilidad 

JORGE RODRÍGUEZ 

ARGÜELLES 9,06 

Grado en Relaciones Laborales y Empleo LAIA CALZADA CERRATO 8,66 

Grado en Sociología 

SANDRA FERNÁNDEZ 

CORBELLA 9,19 

Grado en Turismo DANIEL CRUZ BOJANA 8,26 

Nota media: Nota media ponderada sobre 10 

 

Segundo. - Asumir las propuestas de la Decana de la Facultad de Humanidades, 
Comunicación y Documentación y conceder el Premio Extraordinario Fin de Carrera en la 
Facultad de Humanidades, Comunicación y Documentación de la Universidad Carlos III de 
Madrid del curso académico 2022/2023 a los siguientes alumnos graduados: 

 

TITULACIÓN NOMBRE 

NOTA 

MEDIA 

Doble Grado en Periodismo y 

Comunicación Audiovisual 

FRANCISCO JAVIER GARCÍA 

VILLAGRA 9,01 

Doble Grado en Periodismo y 

Comunicación Audiovisual SARA COMENDADOR SOTOS 8,98 

I
D
 
D
O
C
U
M
E
N
T
O
:
 
d
d
x
W
m
u
f
9
e
i
7
B
+
h
E
b
M
r
H
y
C
k
/
I
o
V
c
=

V
er

ifi
ca

ci
ón

 c
ód

ig
o:

 h
ttp

s:
//s

ed
e.

uc
3m

.e
s/

ve
rif

ic
ac

io
n



FIRMADO POR FECHA FIRMA

GARCIA MARTINEZ ALBERTO 16-01-2024 15:15:12

UNIVERSIDAD CARLOS III DE MADRID 18-01-2024 08:45:28
C/ Madrid, 126-128 GETAFE - Madrid - 28903. Tfno.: 916249500 Fax.: 916249500 - https://sede.uc3m.es

Página: 4 / 6

BOEL de 18 de enero de 2024 

 
 

P á g i n a  4 | 6 

 

 

Doble Grado en Periodismo y 

Humanidades NARA MARÍA MAHOU BOULLOSA 9,31 

Grado en Comunicación Audiovisual ÁLVARO MUÑOZ MONTERO 9,48 

Grado en Estudios Culturales INÉS CABRERA LEÓN 9,23 

Grado en Gestión de la Información y 

Contenidos Digitales LUCÍA DÍAZ CEBALLOS 9,18 

Grado en Historia y Política PABLO JOSÉ PÉREZ CAÑAVATE 9,13 

Grado en Humanidades IVAN HERRERO GARCÍA 8,6 

Grado en Información y 

Documentación 

FRANCISCO JAVIER REINA 

RODRÍGUEZ 8,79 

Grado en Periodismo OLGA ASTAFYEVA   8,9 

Nota media: Nota media ponderada sobre 10 

 

Tercero. - Asumir las propuestas de la Directora de la Escuela Politécnica Superior y 
conceder el Premio Extraordinario Fin de Carrera en la Escuela Politécnica Superior de la 
Universidad Carlos III de Madrid del curso académico 2022/2023 a los siguientes alumnos 
graduados: 

 

TITULACIÓN NOMBRE 

NOTA 

MEDIA 

Grado en Ciencia e Ingeniería de Datos PAULA CASTRO SÁNCHEZ 9,16 

Grado en Ingeniería Aeroespacial MARIO DE LA FUENTE GARCÍA 9,26 

Grado en Ingeniería Biomédica 

FERNANDO HERRERO 

QUEVEDO 9,33 

Grado en Ingeniería de Comunicaciones 

Móviles y Espaciales DESIERTO 
 

I
D
 
D
O
C
U
M
E
N
T
O
:
 
d
d
x
W
m
u
f
9
e
i
7
B
+
h
E
b
M
r
H
y
C
k
/
I
o
V
c
=

V
er

ifi
ca

ci
ón

 c
ód

ig
o:

 h
ttp

s:
//s

ed
e.

uc
3m

.e
s/

ve
rif

ic
ac

io
n



FIRMADO POR FECHA FIRMA

GARCIA MARTINEZ ALBERTO 16-01-2024 15:15:12

UNIVERSIDAD CARLOS III DE MADRID 18-01-2024 08:45:28
C/ Madrid, 126-128 GETAFE - Madrid - 28903. Tfno.: 916249500 Fax.: 916249500 - https://sede.uc3m.es

Página: 5 / 6

BOEL de 18 de enero de 2024 

 
 

P á g i n a  5 | 6 

 

 

Grado en Ingeniería de la Energía CELIA SÁNCHEZ PÉREZ 8,32 

Grado en Ingeniería de Sonido e Imagen JORGE ORTIGOSO NARRO 8,55 

Grado en Ingeniería Eléctrica ÁLVARO GÓMEZ HERNÁNDEZ 8,01 

Grado en Ingeniería Electrónica Industrial 

y Automática DIEGO ANTOLÍN GARCÍA SOTO 8,94 

Grado en Ingeniería en Tecnologías de 

Telecomunicación JUAN MARCOS MIGUEL 9,22 

Grado en Ingeniería en Tecnologías 

Industriales CARLOS COLLADO CAPELL 9,32 

Grado en Ingeniería en Tecnologías 

Industriales YAGO VÍAS BALBOA 9,19 

Grado en Ingeniería Física 

FERNANDO JULIO HIDALGO 

HERNÁNDEZ 9,27 

Grado en Ingeniería Informática 

FRANCISCO WILLIAM ORTIZ 

KUEFLER 8,97 

Grado en Ingeniería Informática ENRIQUE MATEOS MELERO 8,77 

Grado en Ingeniería Mecánica JORGE GONZÁLEZ NAVARRO 8,45 

Grado en Ingeniería Telemática DESIERTO 
 

Grado en Matemática Aplicada y 

Computación 

GONZALO ABELARDO PATO 

MONTEMAYOR 9,14 

Doble Grado en Ingeniería Informática y 

Administración de Empresas IRENE FERNÁNDEZ ROBLEDO 8,73 

Nota media: Nota media ponderada sobre 10 

 

Cuarto. - Asumir la propuesta del Delegado de la Universidad en el Centro Universitario 
de la Guardia Civil y conceder el Premio Extraordinario Fin de Carrera del  Centro 
Universitario de la Guardia Civil de la Universidad Carlos III de Madrid del curso académico 

I
D
 
D
O
C
U
M
E
N
T
O
:
 
d
d
x
W
m
u
f
9
e
i
7
B
+
h
E
b
M
r
H
y
C
k
/
I
o
V
c
=

V
er

ifi
ca

ci
ón

 c
ód

ig
o:

 h
ttp

s:
//s

ed
e.

uc
3m

.e
s/

ve
rif

ic
ac

io
n



FIRMADO POR FECHA FIRMA

GARCIA MARTINEZ ALBERTO 16-01-2024 15:15:12

UNIVERSIDAD CARLOS III DE MADRID 18-01-2024 08:45:28
C/ Madrid, 126-128 GETAFE - Madrid - 28903. Tfno.: 916249500 Fax.: 916249500 - https://sede.uc3m.es

Página: 6 / 6

BOEL de 18 de enero de 2024 

 
 

P á g i n a  6 | 6 

 

 

2022/2023 a los siguientes alumnos graduados: 

 

TITULACIÓN NOMBRE 

NOTA 

MEDIA 

Grado en Gestión de Seguridad 

Pública DAVID FERNÁNDEZ FERNÁNDEZ 9,23 

Grado en Ingeniería de la Seguridad MIGUEL OLIVER LOSTAO 9,29 

 

Nota media: Nota media ponderada sobre 10 

 
Quinto. - Dar traslado de los Premios extraordinarios fin de carrera concedidos en la 
presente Resolución a la Secretaría General de la Universidad y a las Oficinas de Alumnos 
de los Centros, a efectos de la emisión del correspondiente Diploma acreditativo, sin 
perjuicio de su constancia en el expediente y demás efectos que procedan. 
 

La presente Resolución no agota la vía administrativa y contra la misma se podrá interponer Recurso de Alzada, bien 

ante este órgano, bien ante el Rector de la Universidad, en el plazo de un mes desde el día siguiente a la notificación de 

esta Resolución, de conformidad con lo dispuesto en la Sección 2ª del Capítulo 2 del Título V de la Ley 39/2015, de 1 de 

octubre del Procedimiento Administrativo Común de las Administraciones Públicas. 

 

En Getafe, a fecha de firma electrónica 

EL VICERRECTOR DE GRADO Y CALIDAD EN LOS ESTUDIOS 

 

Fdo.: Alberto García Martínez 

I
D
 
D
O
C
U
M
E
N
T
O
:
 
d
d
x
W
m
u
f
9
e
i
7
B
+
h
E
b
M
r
H
y
C
k
/
I
o
V
c
=

V
er

ifi
ca

ci
ón

 c
ód

ig
o:

 h
ttp

s:
//s

ed
e.

uc
3m

.e
s/

ve
rif

ic
ac

io
n


